Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «20» сентября 2016 г.                                                        № 581-п
Об утверждении сети муниципальных бюджетных образовательных организаций  Ермаковского района на 2016-2017 учебный год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ст. 35 Устава Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

      Утвердить сеть муниципальных бюджетных  образовательных организаций Ермаковского района на 2016-2017 учебный год:
1. Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные организации:
	Кол-во организаций
	Кол-во групп
	Кол-во детей

	15
	43
	865

2. Муниципальные бюджетные общеобразовательные организации:
	Кол-во организаций
всего
	Кол-во дошколь

ных групп
	Кол-во

дошколь

ников
	Кол-во классов
	Кол-во классов комплект
	Кол-во учащихся
	В том числе коррекц.

классов
	В том числе детей в коррекц. классах

	Средние общеобра-зовательные школы -15
	6
	90
	219
	200
	2606
	23
	106

	Группы кратковр. пребыв.
1
	9

	В том числе
1 уровень

	81
	72
	1107
	6
	21

	2 уровень

	106
	96
	1237
	17
	85

	3 уровень

	31
	31
	262
	0
	0

	Основные общеобразовательные школы -2

	18
	14
	74
	1
	1

	В том числе

1 уровень

	8
	4
	29
	0
	0

	2 уровень

	10
	10
	45
	1
	1

	Начальные общеобразо-вательные  школы - 1

	4
	2
	19
	0
	0

3.Муниципальные бюджетные образовательные организации дополнительного образования:
	Кол-во организаций
	Кол-во групп
	Кол-во детей

	3
	182
	2252

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.

5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования)  и  применяется к правоотношениям, возникшим с 01 сентября  2016 года.

Глава Ермаковского   района                                                       М.А. Виговский